

Kommunala pensionärsrådet

Ledamöter

Karola Svensson (C) Ordförande
Sture Olsson (M)
Anders Winlöf (M)
Barbro Westergren, SKPF
Kerstin Belfrage, SKPF
Elisabeth Dahlälv, SPF Frökind
Ulla-Britt Hellman, SPF Falköping
Jan Gustafsson, RPG

Ersättare

Johanna Svensson (S)
Ove Gustafsson, PRO
Claes-Göran B. Näslund, PRO
Märtha Liljegren, SKPF
Ulla-Lisa Karlberg, SKPF
Gullan Björk, SPF Frökind
Gunnel Bergqvist, SPF Falköping
Inga-Maj Enequist, SPF Stenstorp

Tjänstepersoner

Sebastian Helin, kommunsekreterare
Eva Olofsson, tillförordnad socialchef
Magnus Fleischer, ekonomichef

Mötesanteckningar kommunala pensionärsrådet

Torsdagen den 14 september kl. 10:00-11:48, Ryttarsalen, Lärcenter.

Ärende

1. Föregående mötesanteckningar

Karola Svensson (C) redogjorde för mötesanteckningarna från föregående möte.

2. Information om: Eva Olofsson, tillförordnad socialchef

- *Statsbidraget Äldeomsorgslyftet*

Statsbidraget är förlängt och fortsätter fram till 2025.

Medicinsk säkerhetsutbildning en förutsättning för att delegation att få arbeta med denna lagstadgade verksamhet. En större utbildning för stödassistenter. Särskilda satsningar på förekommen anledning eller utifrån lagkraven.

Statsbidraget får enbart användas för personalkostnader kopplat till frånvaro för utbildning inom den kommunala vuxenutbildningen. Statsbidraget söktes inte under 2020, när inriktningen väl blev känd fanns inte resurser för att hinna med att anordna den typen av utbildningar. 2021 erhöles 12 miljoner kronor i stöd, 2022 och 2023 innebar ca 6 miljoner kronor per år. Av de 12 miljoner kronor som erhöles i stöd år 2021 har ca 3,6 miljoner kronor använts respektive 5,1 miljoner kronor för år 2022.

Utbildning till undersköterska har inneburit 20st för 2022 och 25 för 2023.

Specialistsjuksköterska (äldre- och demensspecialiserad) 14st för 2021, 11st, 2022 och 6st för 2023.

Antal kompetenshöjande insatser för befintlig personal, 712st för år 2021, 580st för år 2022 och 352st för år 2023.

När det gäller utbildningarna så är siffrorna baserade på det antal utbildningsplatser som exempelvis Yrkeshögskolan Skövde har. När det gäller vissa utbildningar till exempel specialistsjuksköterska med äldre- och demensspecialiserad så har utbildningsplatserna försvunnit för 2023.

- *Utvärdering av bemanning sommaren 2023 inklusive regeln om 11 timmars dygnsvila*

Sommarbemanningen bedöms vara god, även om det var en oro inför perioden. Samtliga pass har bemannats och medarbetare har inte behövt avbryta semester. När det gäller sjuksköterskor har kommunen haft inne bemanningssjuksköterska samt chef.

När det gäller 11-timmars dygnsvila så är det alltså inget nytt som har hänt i lag. Utan det är ett EU-direktiv där den svenska tolkningen av dygnsvila konstateras inte lever upp till de krav som finns från EU.

En utmaning för små enheter att tillgodose 11 timmars dygnsvila då det helt enkelt är färre personer att schemalägga. Utifrån detta kan det behövas anställas fler inom äldreomsorgen. En central MBL-förhandling nödvändig för att kunna bibehålla vissa typer av dygnspass.

En annan utmaning kan vara att hålla koll på hur kollegor byter pass med varandra vilket då potentiellt kan bryta mot 11-timmars dygnsvila om en medarbetare t ex fortsätter arbeta ytterligare ett pass då en kollega blivit sjuk.

3. Information om Falköpings kommuns budgetprocess

Magnus Fleischer, ekonomichef redogör för kommunens budgetprocess.

Det ekonomiska läget är ansträngt vilket förklaras främst av inflationen. Kommunens låneskuld är för år 2023 1152 miljoner kronor. Höjningar av räntan påverkar kommunens lånekostnader även om kommunen i regel binder räntan i snitt 3 år.

Kommunen klarar att investera 150 miljoner kronor per år utan att låna.

Driftskostnaderna räknas på 7% av investeringskostnaden. Kommunen har ett lånetak på 1,7 miljarder.

Om kommunen bygger energieffektivt så kan kommunen söka gröna lån hos

Kommuninvest. Inte minst är detta klokt utifrån energiprisutvecklingen.

När det gäller kommunens skattesats 21,95, så ligger den någonstans i mitten. 149 kommuner ligger lägre och 140 kommuner har en högre skattesats.

Skatteintäkterna motsvarar ca 1700 miljoner kronor per år. Generella statsbidrag och inkomst- och kostnadsutjämning motsvarar 640 miljoner kronor per år.

Budgeten beslutas av kommunfullmäktige i regel i oktober och i november under valår.

Fråga gällande socialnämndens tidigare budgetramar och den utifrån allokeringen av resurser vigda för äldreomsorgen. Förändringen av socialnämndens budgetramar det vill säga att gå från fördelning där socialnämnden har två budgetramar till att ha en. Det innebär att beslut om omfördelning inom socialnämnden inte behöver lyftas till kommunfullmäktige. Bedömningen är att det blir mer rättvisande bild av det ekonomiska läget för nämnden som helhet och att det blir praktiskt mer hanterbart. Det är också en ovanlig lösning i kommunsektorn att ha två budgetramar inom en och samma nämnd och ingen annan nämnd i kommunen är organiserad på detta sätt.

Kolada kan privatpersoner och organisationer kostnadsfritt jämföra data inom kommunsektorn i Sverige.

4. Övriga frågor

- Kommunens hemsida
Namn och organisation är okej att publicera. Uppgifterna gällande KPR kan behöva uppdateras.
- Sammanträdestider år 2024
29 februari, 16 maj, 12 september och 28 november.
Samtliga sammanträden äger rum mellan klockan 10:00-12:00.
Arbetsgruppsmöte äger rum ungefär en vecka innan.
- Frågor kring demensvården
Besvarades under punkt 2.
- Nästa möte äger rum 14 december klockan 13:00, workshop gällande äldreomsorgsutredningen, kommunens organisation och information om ramarna för socialnämnden utifrån kommunfullmäktiges beslut om budget för år 2024. Julfika, lussekatt och pepparkaka. Lokal: Ryttarsalen, Lärcenter